PACEM ET UNITATEM DILIGITE, INQUIT DOMINUS OMNIPOTENS.

D15. DE UBIQUITATE CHRISTI

[1698 oder später.]

Überlieferung:*L* WARSZAWA *Rps BN*: IV 4879 Bl. 252^r. 8°. 1/2 S. Auf Bl. 252^v unsere N. D18.

Die eckigen Klammern der Vorlage geben wir durch doppelte runde Klammern wieder.

5

D[octoris] Selneceri in catechesi part[is] 2. p. 220. quid sentis de ubiuitate? Primum de ipso vocabulo sentio plane hoc portentosum esse, secundo quod ad rem attinet duas regulas retineo, et praeterea nec de localitate nec de ubiuitate amplius aliquid quaero aut disputo. Prior regula haec est: Christus non tantum sua DEitate sed et corpore suo potest esse ubicunq[ue] quandocunq[ue] et quomodocunq[ue] vult esse, quia Deus omnipotens est. Posterior regula est: Christus vult esse Corpore suo et reuera praesens est ((+ in sacra coena ita puto sequi nam exemplum quod co[mmuni]cavit mihi d[omi]n[us] Abbas Molanus erat imperfectum +))

D18. DE DREIERI THESISIBUS THEOLOGICIS

[1698 oder später.]

Überlieferung:L WARSZAWA *Rps BN*: IV 4879 Bl. 252^v. 8°. 1 S. Auf Bl. 252^r unsere N. D15.

- 5 Die eckigen Klammern der Vorlage geben wir durch doppelte runde Klammern wieder.

Christiani Dreieri theses theologicae miscellaneae de variis materiis 19 jul. 1657

Th[esis] 10 Humana Christi natura ubique praesens est non subjective, inhaesive et formaliter, sed personaliter. Nusquam est filius dei ubi non homo sit. At humanitas non est expansa, extensa vel diffusa per omnia locorum spatia. Sic enim a loco ad locum ire non potuisset nec ascendere in coelos nec descendere de coelis ad iudicium ut in symbolo Apostolorum confitemur. Humanae naturae proprium est loco contineri, divinae ubique esse. Manserunt autem cuique naturae suae proprietates, nec una fuit in alteram mutata. Unde veter[es] dum Eutychianos refutant qui Unam tantum naturam in Christo statuebant inde quoque argumentum sumunt quod circumscriptum esse et non circumscriptum, contineri loco et non contineri loco, de Christo dicatur (:) *si verbi et carnis una natura est* (inquit Vigil[us]) *cur cum verbum ubique sit, non ubique invenitur, et caro* etc. ((+ plura enim sequuntur in hanc (rem) apud Vigil[ium,] lib. 4 *contra Eutych[etem.]* +))

Th[esis] 11 ubique est ut loquitur Adelman[n]. Epist. ad Berengar[ium] T. 3.
20 Bibl[iothecae] P[atrum] per unitatem personae, non per proprietatem naturae[.]

Notatu digna verba[.]

7 Th[esis] 10 *doppelt unterstr. L* 19 Th[esis] 11 *doppelt unterstr. L* 22 verba | (I) D
(Se) (2) (D.) *gestr. | L*

10 ascendere ... iudicium: vgl. das Apostolische Glaubensbekenntnis (DENZINGER, Nr. 30). 15–17 *si ... caro*: VIGILIUS VON THAPSUS, *Contra Eutychetem libri quinque*, IV, 14.

D1700 XIB WEITERE REUNIONSAUFZEICHNUNG

[November 1700]

Überlieferung:*L* Notiz: LH I 11 Bl. 226. 1 1/2 S. halbbrüchig.

|226r| Persuasione opus est, tum apud R[omano] Catholicos, et Romam maxime, tum apud 5
 protestantes, et maxime horum principes, et qui apud eos plurimum possunt. Ubi
 communia et pecuniaria.

Communia sunt ut repraesentetur rei magnitudo pro salute animarum, et bono etiam
 temporali Christianitatis,

Tum ut evitentur utrobique quae simul contra decorum, retractationes, amande 10
 honorabile. Voces injuriae. Conservanda principia utriusque partis.

Pecuniaria Romae scopus proximus ut inde obtineatur sufficiens instructio.

Hanc in rem opus, tum negotiationibus, tum argumentis.

Negotiationes consistent in literis Caesareis, literis Ill[ustrissimi]mi et Exmi D[omi]ni
 Nuntii, in relationibus scriptis Ill[ustrissimi]mi et R[everendissimi]mi d[omi]ni Episcopi, in viva 15
 voce Theologi illas tendentis. Cogitari etiam ut quae Caesarei ministri Romae agentes,
 Cardinales faventes conferre possint.

Argumenta consistent in repraesentanda tum spei magnitudine, tum rei possibilitate.

Ex illo sequitur ut velit Roma, ex hoc quod possit.

Unde etiam sequitur obligatio, quando agitur de tot millionum salute, qui diruptis 20
 caritatis vinculis pereunt per schismata et odia et sanguinis effusionibus[.]

Accusatio et culpa schismatis manifeste erit apud Romam[.]

Spes ex inclinatione animorum quae nunquam major.

Causae inclination(um), Principum numerus[,] odia deflagr(antia,) emendat(a)
 Romana.¹ 25

¹ *Am Rande*: Odia non resuscitanda per rigores placuit quod Romae rigores non
 plane probati

11 Conservanda . . . partis *erg.* *L* 12 Romae (*I*) ut vide obti (*2*) scopus *L* 23 major (*I*)
 , neque ⟨-⟩ (*2*) *Absatz* Causae *L* 24 odia (*I*) ⟨-⟩ (*2*) deflagr(antia) *L*

10 f. amande honorable: Eine bloßstellende (Kirchen-)Strafe.

- Oblata nunquam talia, Et nunquam fit <accessum> ut in novissimis.
 Utendum occasionibus ne pereant mutatis temporibus, hominibusque
 Possibilitas consistit in Requisitorum possibilitate
 Requisita a parte protestantium et a parte Rom[ana.]
- 5 A parte protestantium ut rediret velut ad Hierarchiam sublato schismate,
 Cum ut sese explicant acceptabiliter circa doctrinas, et in reliquis se submittant
 Ecclesiae decisioni, ea [*bricht ab*]
- A parte Romana, tum ut indulgeant circa ritus quaecunque possunt, et praetextus
 abusu contra honorem dei a protestantibus accusatorum efficaci declaratione tollant.
- 10 Tum ut explicant dogmatica commodissime et ubi non potest conciliari minoris
 momenti ad decisionem Ecclesiae seponant, quoties dubitari potest a parte protestantium
 an jam fuit decis[io]
- Haec modia possibilis seu licita
 Exemplum Graecorum, qui sive olim in concilio Florentino, sive hodie subjecti
 15 Latinis, non comparandi protestantium tot florentibus nationibus.
 Exemplum Gallorum qui decisiones ultimi Concilii Lateranensis non agnoscunt nec
 ideo haeretici, teste Bellarmino
- [226v | Argumenta apud protestantes, tum ut res appareat possibilis et licita decora et
 utilis ut fructuosa
- 20 Ut possibilis appareat, necesse est sedem Romanam se declarare, alioquin non ultra
 ibunt protestantes. Ita etiam Methodus Luccensis.
 Ut licita ostendendum ipsis est, nihil exigi contra conscientiam
 de decore jam duct(a)
 Utilitas apparebit, si evitentur mala et bona obtineantur.
- 25 Quoad malorum evitacionem, evitandum est, ne suspiciones alantur, ad quas omnes
 sunt satis proni, quasi id agatur <ut> dividantur inter se et collidantur
 Item quasi eversa Augustana confessione velint ipsos privare beneficio justis pacis.
 Bona spiritualia et temporalia
 Spiritualia: charitatis reintegratio et inde salus
- 30 Temporalia, pax publica antea hoc praetextu [t]urbata.
 Forte et aliae privatae utilitates pro re nata quae tamen motiva principalia esse non
 debent.